
 

 

Dům dětí a mládeže Šternberk 
Opavská 14, 785 01   Šternberk 

Tel. 585 012 957 

IČO: 619 89 941 

 

V ý r o č n í   z p r á v a  

2003 - 2004 
 
 

 

 

 

 

OBSAH: 
 

1. Základní údaje o DDM  

2. Charakteristika zařízení  

3. Hodnocení činnosti  

4. Personální obsazení  

5. Řídící činnost  

6. Služby poskytované veřejnosti, školám a dalším subjektům  

7. Spolupráce s jinými zařízeními  

8. Propagační činnost  

9. Materiálně technické zabezpečení  

10. Naše úspěchy  

11. Výsledky kontrol  

12. Plány do budoucna  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Základní údaje o organizaci  

 
Název zařízení:  Dům dětí a mládeže 

Sídlo :   Opavská 14, 785 01   Šternberk 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Zřizovatel:  Město Šternberk 

Datum založení: 1.1.1995 

Č.j. :    usnesení Městského zastupitelstva č. 422/32 

Zařazení do sítě škol: 25.3.1996 

IZO:   108 033 635 

IČO:   619 89 941 

DIČ:   381-61989941 

Ředitel DDM:  Mgr. Vladimír Lorenc 

Telefon:   585 012 957 

Fax:   585 012 573 

e-mail:   ddm.stbk@volny.cz 

 

 

2. Charakteristika zařízení 

 
     Mezi hlavní úkoly Domu dětí a mládeže (dále jen DDM) patří pravidelná, příležitostná a 

spontánní činnost dětí, mládeže a dospělých. Našim cílem je poskytnout zájemcům zajímavé 

využití volného času po dobu celého roku, tedy i v době víkendů, svátků a prázdnin.  

 

     Ve školním roce pracovalo v DDM celkem 49 zájmových útvarů s celkový počtem  691  

členů z řad dětí, mládeže i dospělých. Z tohoto počtu bylo 55 předškolních dětí ve věku od 3 

do 6ti let, dále 542 dětí ve věku 6 – 15 let, 46 dětí ve věku 15 – 18 let , 30 členů dospělých a 1 

zájmový útvar navštěvovalo 18 dětí spolu s rodiči. 

 

      V příležitostné činnosti jsme uspořádali celkem  159 akcí s celkovou účastí 16.882 osob. 

Z těchto akcí proběhlo 108 ve všední den a účastnilo se jich 9.213 účastníků. O víkendech 

jsme připravili pro veřejnost  51 akcí s celkovým počtem 5.004 účastníků.  

    
     Z táborů jsme realizovali 1 zimní, 1 příměstský, 4 turnusy příměstského tábora ve 

spolupráci s Pečovatelskou službou, 2 turnusy velkého letního tábora v Rapotíně u Velkých 

Losin, své soustředění měli i ochránci přírody a přírodovědci  a  úspěch měl i vodácký tábor 

na Dunajci.. 

  

 

     Ve spontánní činnosti můžeme dětem nabídnout posezení v herně – video, stolní hry, 

čítárna a možnost vyžití je i na prostorné zahradě DDM, která by ovšem byla mnohem více 

využita, pokud by se zde vybudovalo hřiště pro děti. Spontánní aktivity probíhají denně 

s výjimkou letních prázdnin, kdy jsou v areálu prováděny nejnutnější opravy a údržba. Hernu 

a zahradu využívají děti, které přicházejí do Domečku  hned po vyučování a čekají na začátek 

mailto:ddm.stbk@volny.cz


činnosti svého kroužku.  Je tomu i  naopak – kdy po ukončení kroužku čekají děti v herně na 

příchod rodičů, popř. na autobusový spoj do svých domovů. 

 

 

 

 

 

 

3. Hodnocení činnosti DDM Šternberk ve školním roce 2003/4 
 

a) činnost kroužků 
 

Ve školní roce 2003/4 pracovalo v DDM Šternberk celkem 49 zájmových útvarů 

 

 

 

. 

 

 

Název kroužku 

 

 

Vedoucí kroužku 

 

 

školné/rok 

1. Keramika I. Ludmila Čermáková 1400,- 

2. Keramika  školička. Ludmila Čermáková 1400,- 

3. Keramika III. Ludmila Čermáková 1400,- 

4. Keramika IV. Lenka Reimerová 1400,- 

5. Keramika  dospěláci Vladimír Krejčí 100,-/lekci 

6. Keramika VI. Vladimír Krejčí 1400,- 

7. Keramika VII. Vladimír Krejčí 1400,- 

8. Keramika VIII Ludmila Čermáková 1400,- 

9. Keramika IX. Vladimír Krejčí 1400,- 

10. Hra v orchestru Miroslav Maléř 0 

11. Moderní tanec začátečníci Jana Planková 400,- 

12. Moderní tanec pokročilí Jana Planková 400,- 

13. Taneční kroužek Petra Dolejšová 400,- 

14. Mažoretky začátečníci Michaela Trnečková 500,- 

15. Mažoretky pokročilí Andrea Dostálová 600,- 

16. Hip - hop Karel Švancara 400,- 

17. Horolezci I. Rudolf Vičík 400,- 

18. Horolezci II. Rudolf Vičík 400,- 

19. Horolezci III: Martin Tomaštík 400,- 

20. Horolezci IV. Jan Peřina 400,- 

21. Minikopaná a míč. hry Vladimír Žaluda ml. 400,- 

22. Volejbal Jaroslav Minář 400,- 

23. Vodácký kroužek Mgr. Vladimír Lorenc 100,- 

24. Atletika Mgr. Libor Roudný 400,- 

25. Šachy dospěláci Stanislav Procházka 100,- 

26. Relaxační cvičení Ing. Taťjana Matoušková 400,- 

27. Aerobic I. Pavla Částková 400,- 

28. Aerobic II. Pavla Částková 400,- 

29. Aerobic III. Ludmila Čermáková 400,- 

30. Karate  začátečníci Tomáš Loun 400,- 

31. Karate mírně pokročilí Tomáš Loun 400,- 



32. Karate pokročilí Tomáš Loun 400,- 

33. Střelecký kroužek Radovan Kozák 400,- 

34. Rybáři I. Svatoslav Karmazin 400, 

35. Rybáři II. Miloslav Valenta 400,- 

36. Ochránci přírody Jan Novák 300,- 

37. Přírodovědci Radek Novák 300,- 

38. Plastikový modelář Mgr. Jan Pala 800,-  

39. Letecký modelář Zdeněk Prokop 800,- 

40.  Radiotechnici Vladimír Vymazal 700,- 

41. Školička Věra Hradilová 1600,- 

42. Šikulka Věra Hradilová 500,- 

43. Extra třída Vladimír Žaluda 25,- 

44. Kopaná Vladimír Žaluda 200,- 

45. Stolní hokej - šprtec Milan Mrvka 600,- 

46. Astronomický kroužek Jiří Konečný 400,- 

47. Pohádková jóga Růžena Pětová 400,- 

48. Jóga Růžena Pětová 400,- 

49. Step Lucie Hrubá 400,- 

 

 

 

 

 

 

Počet 

ZÚ 

Počet 

členů 

celkem 

Děti 

do 6 let 

Děti 

6 – 15 let 

Děti 

15 – 18 

let 

Dospělí Rodiče 

s dětmi 

49 691 55 542 46 30 18 

 

 

     Největší zájem v oblasti pravidelné zájmové činnosti byl již tradičně o keramické 

kroužky a dále o kroužky pohybové – aerobik, taneční kroužek, moderní tanec a 

novinkou byl i HIP HOP, jehož členové sklidili velký úspěch u veřejnosti na svých 

vystoupeních.. Po té, co došlo ke změně času a termínů schůzek z časných ranních 

hodin do odpoledních, začal po několika letech úspěšně pracovat i střelecký kroužek. 

Velký zájem byl i o horolezectví – škoda jen, že malé a nebezpečné  prostory 

horostěny neumožňují práci s větším počtem dětí.  

 

     V tomto školním roce jsme zaznamenali nárůst dětí v předškolních kroužcích – 

tradičně je vyhledávána keramika – školička, dále Školička – dopolední kroužek – pro 

děti od 3 do 6ti let. Velkou návštěvnost zaznamenal  i nově vzniklý kroužek Šikulka – 

pracovní a výtvarná výchova pro předškoláčky. 

 

     Děti téměř ze všech šternberských škol  soutěžily pravidelně v kroužku Extra 

třída, vítězné kolektivy se zúčastnili jednodenního zájezdu do Prahy, kde navštívily 

ZOO, Pražský hrad  a další historické památky v centru města. 

 



     Počet členů poklesl oproti předchozímu  školnímu roku v technických kroužcích – 

napři. plastikový a letecký modelář, radiotechnici, ze tří rybářských kroužků nakonec 

pracovaly pouze 2 a malý zájem byl i o volejbalový kroužek hochů. 

 

 

 

 

 

b) příležitostná činnost 
 

          Pracovníci DDM Šternberk připravují celou řadu  akcí pro děti, mládež a rodiče pro 

využití volného času a to nejen  během pracovních dní,ale i  o víkendech a prázdninách. 

V loňském školním roce jsme uspořádali celkem  159 akcí.  

 

     Mezi již tradiční – hojně navštěvované patří např.  Drakiáda, Mikulášský karneval,   

Pohádkový karneval, Slet čarodějnic ve stylu Harryho Pottera, soutěž, Den dětí,  Hurá na 

prázdniny, Prima rodina –to je jen výčet akcí, které připravují pedagogové DDM pro děti a 

jejich rodiče..  

 

     Velký úspěch měla letos soutěž Dívka roku 2004, ve které bojovalo o sympatie poroty a 

diváků 12 dívek ze Šternberka – dosud největší počet přihlášených dívek., a na které se stejně 

jako v předchozích ročnících prezentovaly i taneční a pohybové kroužky DDM a ZUŠ.  

 

     Ve školním roce 2003/4 zorganizoval DDM v Tylově divadle koncert skupiny Maxim 

Turbulenc a to díky poskytnutému sponzorskému daru pana Zdeňka Škrabálka. 

 

     Svou mnohaletou tradici má recitační soutěž v DDM, které se účastní vítězové školních 

kol a vyvrcholením  pěvecké soutěže je Šternberský slavíček v Tylově divadle.  

 

     Velký zájem je i o víkendové akce : výroba adventních věnců, výroba vánočních svícnů, 

pečení perníčků, malování na sklo, ubrousková technika, keramická dílna, batikování,…..   

      

     Velký úspěch zaznamenala i novinka - Mikroregionální liga, kdy mezi sebou soutěžili ve  

sportovních disciplínách zástupci základních škol ze Šternberka a okolí. Do klání se zapojily 

všechny základní školy ve Šternberku, základní školy z Bohuňovic, Bělkovic, Pňovic, Újezdu 

u Uničova a Štěpánova.  Absolutním vítězem soutěže se stali žáci  ZŠ Štěpánov. 

 

     V recesních a netradičních soutěžích měřili své síly děti v Grand Prix Šternberka.  

Namátkou vyjmenuji např. hod gumákem, hod kartou, hod válečkem, závody s rudlem a 

přepravkou,  plivání  hrášku do dálky, zatloukání hřebíků do dřeva na čas, přejezd dřevěné 

lávky na koloběžce, běh do schodů, jezení rohlíku a citronu na čas, kutálení pneumatik ,… 

Během celého školního roku vytvářely děti řadu rekordů, které jsou pečlivě evidovány.  Pro 

13 nejlepších uspořádá DDM Šternberk výlet do Vídně, který je naplánován na 26.10. 2004.   

 

     Na Bambiriádě v Olomouci  (22.5. 2004) reprezentovaly Domeček dívky z kroužků 

aerobiku a mažoretek a moderního tance. .  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Počet akcí 

 

Počet účastníků 

V pracovní dny 108 9213 

Ve dnech volna 51 5004 

Spontánní činnost x 2665 

Celkem 158 16882 

 

 

 

 

c) Letní tábory 
 

     Ve školním roce 2003/4 jsme zrealizovali  pro děti 1 zimní tábor, 1 příměstský 

tábor,  2 turnusy velkého letního tábora v Rapotíně u  Velkých Losin, vodácký tábor – 

Dunajec 2004, ochránci přírody měli svou  týdenní letní aktivitu. DDM Šternberk 

zároveň spolupracoval s Pečovatelskou službou Šternberk, která zrealizovala pro děti 

především ze sociálně slabého prostředí 4 turnusy příměstského tábora  

 

 

 

 

Název tábora 

 

 

Počet účastníků 

 

 

 

Hlavní vedoucí 

 

Zimní tábor v Domečku 19 Věra Hradilová 

Letní aktivita ochránců 14 Radek Novák 

Vodácký tábor                                        20 Mgr. Vladimír Lorenc 

LT Rapotín I. 34 Věra Hradilová 

LT Rapotín II. 25 Věra Hradilová 

Příměstský tábor 19 Ludmila Čermáková 

Příměstské tábory 

-Pečovatelská služba 
52 Mgr. Hana Korhoňová 

 

 

 

 



 

4. Personální obsazení DDM 

 

Pedagogové  

 
     Mgr. Vladimír Lorenc 

     Ředitel DDM 

 Vzdělání – FTVS – UK  v Praze 

 Náplň práce – ředitel DDM 

   organizátor vodáckého tábora 

   vedoucí vodáckého kroužku, páteční klub, sportovní akce  

 

 Ludmila Čermáková 
 Pedagogický pracovník  1,0 úvazku 

 vzdělání – střední pedagogická škola s maturitou, obor vychovatelství  

náplň práce -  vedoucí kroužku keramiky, aerobiku 

  hlavní vedoucí příměstského tábora 

   propagační činnost – výzdoba nástěnek, výlep letáků 

  organizace akcí 

  

 Věra Hradilová 

 Pedagogický pracovník : 1,0 úvazku 

 Vzdělání – střední pedagogická škola s maturitou, obor učitelství MŠ 

 Náplň práce – vedoucí kroužku Školička,Šikulka 

   organizace akcí DDM – karnevaly, Dívka roku, Den dětí, apod. 

    organizátorka víkendových akcí v DDM, moderátorka, 

   hlavní vedoucí letního tábora Z pohádky do pohádky 

   práce na počítači, tvorba letáků, propagace 

 

 Vladimír Krejčí 

 Pedagogický pracovník : 1,0 úvazku 

 Vzdělání – střední průmyslová škola grafická s maturitou 

 Náplň práce – vedoucí kroužku keramika, hra  

   propagační činnost, realizace akcí 

 

 

 Vladimír Žaluda 
 Pedagogický pracovník : 1,0 úvazku 

 Vzdělání – střední průmyslová škola s maturitou 

 Náplň práce – vedoucí Dětského expresu, Extratřídy, kopané, 

   organizátor Mikroregionální ligy, Grand Prix Šternberka   

   spoluorganizátor velkých akcí DDM a recesních soutěží 

 

 

 

 

 



 

THP zaměstnanci:  

 
Daniela Milarová 

 Účetní, ekonom, pokladní: 1,0 úvazku 

 Vzdělání – střední ekonomická škola s maturitou 

  

 Michal Milar 

 Topič, údržbář : 1,0 úvazku 

 Vzdělání – střední odborné učiliště automobilové 

 

 Roxana Gogolínová 
 Uklízečka : 1,0 úvazku 

 Vzdělání – střední zemědělská škola s maturitou 

 

 Nikola Gogolínová  
 Uklízečka : 0,176 úvazku 

 Vzdělání – studující  

 

Externisté – vedoucí zájmových kroužků : 
 

 

 Jméno, příjmení Název zájmového útvaru 

1. Pavla Částková Aerobic I. a II. 

2. Petra Dolejší Taneční kroužek  

3. Andrea Dostálová Mažoretky – pokročilé 

4. Lucie Hrubá Step – dobrovolná zaměstnankyně 

5. Jiří Konečný Astronomové 

6. Tomáš Loun Karate začátečníci, mírně pokročilí, 

pokročilí 

7. Jaroslav Minář Volejbal 

8. Ing. Taťjana Matoušková Relaxační cvičení pro ženy a dívky 

9. Svatoslav Karmazin Rybáři – začátečníci 

10. Radovan Kozák Střelecký kroužek 

11. Jan Novák Ochránci přírody 

12. Radek Novák Přírodovědci 



13. Milan Mrvka Šprtec – stolní hokej 

 

14. Stanislav Procházka Šachy – dospělí – dobrovolný pracovník 

15 Mgr. Jan Pala Plastikový modelář 

16. Zdeněk Prokop Letecký modelář 

17. Jan Peřina Horolezci starší – dobrovolný pracovník 

,18. Růžena Pětová Pohádková jóga, Jóga starší děti 

19. Karel Švancara  Hip Hop 

20. Martin Tomaštík Horolezci – mladší děti 

21. Michaela Trnečková Mažoretky – začátečníci 

22. Miloslav Valenta Rybáři II. 

23. Rudolf Vičík Horolezci – nejmladší děti 

24. Mgr. Libor Roudný Atletický kroužek 

25. Minikopaná – míčové hry Vladimír Žaluda – ml. 

    

   

  

 

     Ve školním roce pracovalo v DDM Šternberk celkem 25 externích pracovníků, z tohoto 

počtu byli 3 zaměstnanci dobrovolní – bez nároku na mzdu. 

 

 

 

 

 

5. Řídící činnost 
 

     Porady pedagogických pracovníků se konají pravidelně 1x týdně, případně častěji – 

podle potřeby (před velkými akcemi). Z porady je veden zápis obsahující termíny 

plnění úkolů a   osobu zodpovědnou za splnění úkolu. 

     Pokud se projednávají provozní záležitosti, účastní se porady i správní zaměstnanci. 

Zápisy z porady jsou uloženy u ekonomky DDM.  

 

     Na začátku a na konci školního roku jsou organizovány porady s externími 

pracovníky, kde dochází k podpisu pracovních smluv, seznámení s plánem na školní 

rok . Dle potřeby jsou svolávány mimořádné porady.  

 



     Hospitační činnost je realizována nahodile především však v případech úbytku 

členů v zájmových útvarech, u začínajících vedoucích a v případech ohlášení 

nedostatků v činnosti zájmových útvarů. Z návštěv je veden zápis v sešitě hospitací, 

který obsahuje stručné hodnocení hodiny a současně návrh na řešení problémů, pokud 

byly zjištěny. Pod zápis se podepíše vedoucí kroužku a osoba provádějící hospitaci 

(převážně to bývá ředitel DDM). 

 

 

     Rozbor příležitostných akcí je prováděn na poradách, připomínky a návrhy na 

zlepšení jsou součástí „Zprávy o uskutečněné akci“, kterou odevzdávají garanti akcí 

řediteli do 1 týdne po ukončení akce . Zprávy jsou podkladem pro výkaz příležitostné 

činnosti a jsou uloženy u ředitele a posléze u ekonomky DDM. 

 

   

     Písemné zprávy o táborech jsou součástí vyúčtování táborů, jsou rovněž uloženy  

v archívu DDM. Hospitační činnost na táborech se provádí výjimečně, neboť ředitel 

DDM se některých táborů sám účastní. 

 

 

      

 

 

6. Služby poskytované veřejnosti, školám a dalším subjektům 

 
        DDM Šternberk již  od roku 1997 poskytuje bezplatně prostory pro činnost 

Pedagogicko-psychologické poradny z Olomouce – pravidelně 1x týdně.  

 

     Úzce spolupracujeme se základními školami ve Šternberku při pořádání 

sportovních akcí  (např. plavecké závody, tenisový turnaj, atletické soutěže, sportovní 

dny, atd. ), vítězové školních kol recitační a pěvecké  soutěže postupují do dalšího 

kola, které organizuje DDM (recitační soutěž a Šternberský slavíček). 

 

     Pro školní družiny nabízíme zpestření programu – soutěže pro děti – Dětský 

expres.V předchozím školním roce chodily vychovatelky s dětmi soutěžit do DDM, 

letos navštěvují pedagogové družiny a soutěží  s dětmi v družinách.  

 

     DDM Šternberk nabízí v doplňkové činnosti pronájem místností (např. cvičení pro 

ženy, výuka HV,..), nabízí ubytování  a to zejména pro školní výlety, soustředění,…. 

Dále půjčujeme sportovní potřeby – především  lyžařské vybavení, což pomůže hlavně 

žákům 7. tříd, kteří absolvují lyžařské výcviky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Spolupráce s jinými zařízeními 

 
     S Městem Šternberk – naším zřizovatelem spolupracujeme velmi úzce, 

informujeme zřizovatele o veškerém dění v DDM, řadu akcí připravujeme společně. 

 

     V posledních letech připravujeme významné kulturní akce, jakými jsou např. Dívka 

roku, Šternberský slavíček, aj. ve spolupráci se Základní uměleckou školou a to 

především s tanečním oborem . Každoročně zasedají do poroty Šternberského slavíčka 

pedagogové  z hudebního oboru ZUŠ, aby vybraly vítěze jednotlivých kategorií této 

pěvecké soutěže. 

         

     Za zmínku stojí spolupráce s Charitou Šternberk a ÚSP Vincentinum, které posílají 

své svěřence především do keramických kroužků.  

 

     Sponzoři dávají přednost věcným darům před finančními obnosy. V roce 2003/4 

poskytl DDM Šternberk sponzorský dar ve výši 40.000,- Kč pan Zdeněk Škrabálek – 

na úhradu koncertu skupiny Maxim Turbulenc. Našimi „věrnými“ sponzory jsou již 

několik let šternberské firmy  Meridos s.r.o.  a Topgal s.r.o., jejichž věcné dary jsou 

určené pro vítěze Dívky roku, Šternberského slavíčka, recitační soutěže a na letní 

tábory.  

 

    

 

 

8. Propagační činnost 

 
     Jelikož považujeme propagaci za důležitý předpoklad úspěšné činnosti DDM, 

používáme k propagaci všechny dostupné prostředky: 

- regionální televizi  

- rozhlasové stanice (Rádio Haná, rádio Hity,…) 

- denní tisk (Olomoucký den, Mladá fronta, Právo) 

- občasníky (Šternberské listy, Štern, Novinky) 

- vlastní letáky (do každé rodiny, do škol, do nákupních středisek, v centru města 

využíváme vlastní plakátovací plochy i oficiální městské) 

- ve školách máme vlastní nástěnky, kde informujeme o dění v DDM a o výsledcích 

soutěží 

- chodící reklamy (na velké příležitostné akce typu Den dětí, Slet čarodějnic,..) 

 

 

 

9. Materiálně technické zabezpečení 
 

     Stav dlouhodobého hmotného investičního majetku činní ke 30.6. 2004  382.552,90 

Kč., v současné době je již plně odepsán. Za poslední roky nebyl pořizován žádný 

nový investiční majetek. z důvodu nedostatku finančních prostředků.  

 

     Stav drobného hmotného majetku činí ke 30.6. 2004  566.217,90,- Kč.  

 

 



Byly zakoupeny: 

- počítače 

- pila – pro kroužek leteckého modeláře 

- vypalovačka  

- playstation  

- hra k playstationu 

- sultanát 

- zahradnickou soupravy (stoly,lavice) 

- Cannon – multifunkční přístorj 

- filtry k PC 

- volant s pedály 

-     rotoped 

 

     Dále byly vymalovány prostory DDM – herna, výtvarná dílna, pravidelně se 

udržuje i zahrada.  

 

10. Naše úspěchy 
 

     V tomto školním roce organizovali pedagogičtí pracovníci DDM ve spolupráci 

s ochránci přírody soutěž vyhlášenou MŠMT – Zelená stezka. Okresního kola se 

zúčastnilo 16 družstev – celkem 58 soutěžících.  

 

     Mgr. Jan Pala zorganizoval Krajský přebor plastikových modelářů, jeho svěřenci 

získali celou řadu ocenění. Vítězství ve své kategorii obhájil i letos Michal Dudka na 

Krajském přeboru plastikových modelářů v Prostějově a ve Vyškově.  

      

     Letečtí modeláři reprezentovali svými modely Domeček na Okresnímu přeboru 

žáků v Litovli. 

 

      

 

 

11. Výsledky kontrol 

 
     Namátkové kontroly zřizovatel v naší organizaci nenarazily na porušení rozpočtové 

kázně DDM a drobné nedostatky byly v termínu odstraněny. Záznamy o kontrolách 

jsou uloženy v archivu DDM. 

 

 

12. Plány do budoucna 

 

     
     V novém školním roce se pokusíme rozšířit členskou základnu DDM a to 

především o děti ve věku od 15ti do 18ti let. V počtu členů této věkové kategorie má 

DDM značné rezervy již několik let a protože děti v této věkové hranici  jsou jednou  z 

nejrizikovějších skupin, pracujeme na způsobu vzbuzení jejich zájmu o členství 

v kroužcích DDM. Připravujeme pro ně počítačovou a internetovou učebnu a věříme, 

že si najdou cestu i do jiných kroužků, které budeme ve školním roce 2004/5 otevírat.  

 



    Doufáme, že v úzké spolupráci se zřizovatelem se podaří první etapa oprav fasád na 

budovách DDM, které jsou již několik let v havarijním stavu.  

 

     I nadále chceme spolupracovat se šternberskými školami a  ostatními organizacemi 

a to ve větší míře, než dosud. 

 

     Naším cílem je poskytnout dětem všech věkových kategorií a jejich rodičům bohaté 

využití jejich volného času po dobu celého roku, zvýšit počet víkendových a 

prázdninových aktivit.  

 

Motto DDM Šternberk : „Kdo si hraje, nezlobí!“ 

     
  

      

 

 

 

 

 

Ve Šternberku dne 30.10. 2004 

 

    

 

 

       Daniela  M i l a r o v á 

 

 

 

 

 

 


